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! In nomine domini dei salvatoris 
nostri Iesu Christi Imperante domino 
nostro basilio magno Imperatore anno 
vicesimonono: sed et constantino frater 
eius magno imperatore anno vicesimo 
sexto die vicesima mensis agusti 
indictione secunda neapoli. Horta est 
itaque intentio inter nos theotisti honesta 
femina filia quondam domini lunissi 
monachi: seu sergio filio quidem domini 
iohannis monachi quamque maria qui 
marenda clamatur: seu anna honestis 
feminis uterinas germanas filias 
quondam domini iohannis cui 
supernomen cacapice: et quidem domina 
elisabet monaca dudum iugalium 
personarum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
germanis seu bitrica et brebigno: ego 
memorata theotisti honesta femina pro 
vice et portione iohannis et . . . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . germanis filiis meis 
quos abeo de memorato domino iohanne 
monaco dudum viro meo: et ego 
memorato sergio pro vi . . . . . . . . . . . . . 
qui mihi pertinet per memorato domino 
iohanne monaco genitori meo: et nos 
memorata maria et anna honeste femine 
uterinas ger . . . . . . . . . . . . et portione 
memorate domine elisabet monaca 
genitrice nostra qui est uterinas 
germanas memorati domini iohannis 
monachi thi nostri. Iterum ego memorata 
anna honesta femina cum consensu 
domini cesarii viri mei: et vos videlicet 
domino gregorio et iohanne uterinis filiis 
quondam domini miliani qui fuit 
exadelfo germano memorati domini 
iohannis monachi et memorata domina 
elisabet monaca vos autem pro vice et 
portione vestra et pro vice et portione 
quidem stephani uterinis germanis 
vestris qui infra etate esse bidetur: de 
intentione quam inter nos abuimus 
dicendo pars nostra atversus vos . . . . . . . 

! Nel nome del Signore Dio Salvatore 
nostro Gesù Cristo, nell’anno ventesimo 
nono di impero del signore nostro Basilio 
grande imperatore ma anche nell’anno 
ventesimo sesto di Costantino suo fratello, 
grande imperatore, nel giorno ventesimo 
del mese di agosto, seconda indizione,  
neapoli. E’ nato dunque un accordo tra 
noi theotisti onesta donna, figlia del fu 
domino lunissi monaco, e Sergio, figlio 
invero di domino Giovanni monaco, 
nonché Maria chiamata Marenda e Anna, 
oneste donne, sorelle uterine figlie del fu 
domino Giovanni soprannominato 
cacapice e invero domina Elisabetta 
monaca già coniugi, . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
. fratelli e matrigna e figliastro, io 
anzidetta theotisti onesta donna per conto 
e per la porzione di Giovanni e . . . . . . . . . 
. . . . . . . . . . . . . . . . fratelli figli miei che 
ho dall’anzidetto domino Giovanni 
monaco già marito mio, e io predetto 
Sergio per conto . . . . . . . . . . . . . che mi 
appartiene dall’anzidetto domino 
Giovanni monaco genitore mio, e noi 
anzidette Maria e Anna oneste donne 
sorelle uterine . . . . . . . . . . . . e per la 
porzione dell’anzidetta domina Elisabetta 
monaca genitrice nostra che è sorella 
uterina del predetto domino Giovanni 
monaco zio nostro, inoltre io anzidetta 
Anna onesta donna con il consenso di 
domino Cesario marito mio, e voi vale a 
dire domino Gregorio e Giovanni fratelli 
uterini, figli del fu domino Miliano che fu 
cugino dell’anzidetto domino Giovanni 
monaco e dell’anzidetta domina Elisabetta 
monaca, voi inoltre per conto vostro e per 
la porzione vostra e invero per conto e per 
la porzione di Stefano vostro fratello 
uterino che risulta essere al di sotto 
dell’età adulta, a riguardo della disputa 
che avemmo tra di noi, dicendo la parte 
nostra contro di voi . . . . . . . . . . . . . . . . .